Kosten

Inhuurkosten

Inhuurkosten Ontwikkelfonds
Inhuurkosten Versterking UsKo
Inhuurkosten RES
Inhuurkosten Freon
Inhuurkosten Fries Energiehuis
Bestuurskosten

Huisvesting

Afschrijving software
Transport/ reiskosten
Contributies en abonnementen
Reclame en advertenties
Representatie en bijeenkomsten
Reis- en verblijfskosten
Relatiegeschenken

Bankkosten

Bijeenkomsten

Drukwerk, porti en vrachten
Telefoon en internet

Accountants- en administratiekosten

Overig

Bedrijfswinst

Vpb

winst na belastingen
Totalen

Begroting
2024

€ 85.439
€ 11.610
€ 10.079
€ 6.872

pm
€ 14.400
€ 9.000
€ 750
€ 975
€ 1.000
€ 1.000
€ 700
€ 200
€ 500
€ 1.000
€ -
€ 143.525

ah dh

an

M o M M M

Realisatie
2023
4.590
7.965
90.791
7050
6600

9.000
225
975

1.000

649
699

189

310
853

0

2.752
523
2.229
133.647

Opbrengsten

Subsidies 0 % BTW

EnergieSamen 0%

Opdrachten 21 % BTW

Opdracht Fries ontwikkelfonds

Opdracht Freon

Opdracht Fries Energiehuis

EnergieSamen RES 21 %

Energie VanOns

Vrijval kortlopende schulden

Overig

Vrijval budget support locale codperaties
Basiscontributie 250 euro

Optie: toeslag contributie gemiddeld 125 euro
Optie: toeslag contributie gemiddeld 500 euro

Extra opdrachten/ subsidie

Totalen

ah dh

€

Begroting
2024

61.656 €

10.079

h

11.610 €

pm
14.400 €
- €

15.000 €

30.000

780 €

143.525 €

Begroting
2024
61.656 €
10.079 €

11.610 €
pm

14.400 €
- €

15.000 €
7.500

23.280 €

143.525 €

Het contributievoorstel is een basiscontributie van 250 euro met daarop een toeslag o.b.v. het opgestelde vermogen bij elke energiecotperatie
Bij de beide opties in geel is 2 keer een ruwe schatting gemaakt van het gemiddeld opgesteld vermogen bij de cooperaties
Deze schattingen zijn gemaakt om het effect van een contributietoeslag inzichtelijk te maken.

Begroting
2024
61.656
10.079

11.610
pm

14.400

15.000

30.780

Realisatie
2023
€ 90.791
€ 10.079
€ 500
€ 7.965
€ 8.250
€ 1.053
€ 9
€ 15.000

143.525 € 133.647



